



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ВИКТЕРЖЕ  
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 22 декабря 2023 г. № 650

### **Вопросы дорожного хозяйства Республики Марий Эл**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

1. Автомобильную дорогу в пгт Килемары по улицам Юбилейной и Зеленой (кадастровый номер 12:03:0000000:1257), переданную из муниципальной собственности Килемарского муниципального района Республики Марий Эл в государственную собственность Республики Марий Эл, включить в состав автомобильной дороги общего пользования регионального или межмуниципального значения в Республике Марий Эл Килемары - Большое Кибеево (идентификационный номер 88 ОП МЗ 88Н-04 001) с изменением ее адреса и протяженности.

2. Внести в перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения в Республике Марий Эл, утвержденный постановлением Правительства Республики Марий Эл от 13 декабря 2021 г. № 532 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения в Республике Марий Эл и о признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 13 декабря 2021 г., № 13122021040437; 31 марта 2022 г., № 31032022040137, 25 мая 2022 г., № 24052022040212, 9 декабря 2022 г., № 09122022040443; ([mari-el.gov.ru/other/pravo](http://mari-el.gov.ru/other/pravo)), 19 апреля 2023 г., № 18042023040164, 14 ноября 2023 г., № 14112023040509), следующие изменения:

а) в графе утверждения слово «октября» заменить словом «декабря»;

б) в разделе «Волжский муниципальный район Республики Марий Эл»:

позицию 26 изложить в следующей редакции:

«26. Сотнур - 88 ОП МЗ 88Н - 01 015 0+005 1+423 1,418  
Нуршари 2+956 4+497 1,541»;

в графе 6 позиции «Итого» цифры «156,882» заменить цифрами «157,120»;

в) в разделе «Горномарийский муниципальный район Республики Марий Эл»:

позицию 6 изложить в следующей редакции:

«6. Октябрьский - 88 ОП МЗ 88Н - 02 002 0+007 5+500 5,493»;  
Троицкий  
Посад

в графе 6 позиции «Итого» цифры «264,798» заменить цифрами «264,859»;

г) в разделе «Килемарский муниципальный район Республики Марий Эл»:

позицию 3 изложить в следующей редакции:

«3. Килемары - 88 ОП МЗ 88Н - 04 001 1+312 23+410 22,098»;  
Большое  
Кибеево

позицию 9 изложить в следующей редакции:

«9. Трехречье - 88 ОП МЗ 88Н - 04 010  
Водозерье -  
Большой  
Кундыш  
участок № 1 0+003 2+397 2,394  
участок № 2 0+003 0+831 0,828»;

в графе 6 позиции «Итого» цифры «195,472» заменить цифрами «197,418»;

д) в разделе «Медведевский муниципальный район Республики Марий Эл»:

позицию 30 изложить в следующей редакции:

«30. Шоя- 88 ОП МЗ 88Н - 07 009 0+004 0+780 0,776  
Кузнецово - 1+580 2+771 1,191»;  
Акшубино

в графе 6 позиции «Итого» цифры «289,282» заменить цифрами «289,166»;

е) в разделе «Сернурский муниципальный район Республики Марий Эл»:

позицию 20 изложить в следующей редакции:

«20. Кукнур - 88 ОП МЗ 88Н - 12 027 0+004 2+100 2,096»;  
Читово

в графе 6 позиции «Итого» цифры «219,396» заменить цифрами «218,496»;

ж) в разделе «Юринский муниципальный район Республики Марий Эл»:

позицию 8 изложить в следующей редакции:

«8. Марьино - 88 ОП МЗ 88Н - 14 003 0+003 3+100 3,097»;  
Ленинский

в графе 6 позиции «Итого» цифры «112,275» заменить цифрами «111,375»;

з) в графе 6 позиции «Всего» цифры «2 871,659» заменить цифрами «2 871,988».

Председатель Правительства  
Республики Марий Эл



Ю.Зайцев